
 Szkoła Podstawowa nr 2 bierze udział w konkursie Zdrowo jem, więcej wiem. Jest to projekt 

realizowany przez Fundację Banku Ochrony Środowiska w trosce o zdrowie młodego pokolenia. 

Projekt ma charakter ogólnopolskiej międzyszkolnej rywalizacji zespołowej. Koordynatorami 

konkursu w szkole są pani Aldona Zdunek i Bożena Raczyńska. 

PROJEKT "ZDROWO JEM, WIĘCEJ WIEM" TO: 

 bogata oferta edukacyjna dla klas I-III szkół podstawowych, 
 wieloaspektowy, spójny projekt doskonale wpisujący się w podstawy 

programowe Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
 rzetelna wiedza naukowa na temat zdrowego odżywiania i roli aktywności 

fizycznej podana w przystępny i nieszablonowy sposób – oprócz materiałów 
przygotowanych na lekcje oferujemy pogłębioną wiedzę, która nieustannie jest 
uzupełniana, zgromadzoną w portalu www.aktywniepozdrowie.pl w postaci 
ponad 300 artykułów, 

 wiele wartościowych nagród – dla nauczycieli, dzieci oraz szkół – z 
najcenniejszą, naszym zdaniem, nagrodą „główną” dla wszystkich osób, które 
zaangażują się w ten projekt, jaką jest możliwość zmiany dotychczasowego 
stylu życia na zdrowszy i bardziej aktywny ruchowo. 

 

Projekt powstał w odpowiedzi na coraz większy problem, jakim jest nadwaga i otyłość 
pojawiające się już wśród dzieci w wieku szkolnym, a nawet wcześniej. Nadmierną masę 
ciała obserwuje się u 18% chłopców i 14% dziewcząt. W ciągu ostatnich kilkunastu lat 
drastycznie zmienił się styl życia dzieci – spożywają one zbyt dużo wysokoenergetycznych 
pokarmów (chipsów, batonów, fast foodów, słodkich napojów gazowanych), a wolny czas 
spędzają przed komputerem lub telewizorem. W ciągu ostatnich 20 lat liczba dzieci 
dotkniętych otyłością lub nadwagą wzrosła trzykrotnie. Wiadomo jednak, że te zgubne w 
skutkach tendencje można odwrócić. 
 
Głównym celem projektu jest zatem wykształcenie u dzieci postaw prozdrowotnych 
poprzez uczenie zasad zdrowego odżywiania oraz przekazywanie wiedzy na temat 
produktów służących zdrowiu i produktów dla zdrowia szkodliwych . Ważnym celem jest 
również uświadomienie związku pomiędzy żywieniem, a występowaniem wielu chorób i 
dolegliwości oraz podkreślenie roli codziennej aktywności fizycznej w profilaktyce 
zdrowotnej. Zamysłem twórców projektu jest także kształcenie rodziców jako osób, od 
których zależy całokształt stylu życia rodziny i przekonanie ich, że warto zadbać o zdrowe 
odżywianie i regularną aktywność fizyczną. 
 
Przewidziano liczne i cenne nagrody – dla nauczycieli, dzieci oraz szkół – przyznawane za 
każdy etap oraz Grand Prix po zakończeniu całego projektu. Na zwycięzców czeka sprzęt 
elektroniczny oraz inne nagrody rzeczowe o łącznej wartości 35 000 złotych. 

  

Przesyłane przez nauczycieli sprawozdania będą oceniane i punktowane przez Komisję 
Konkursową, a wyniki publikowane na stronie projektu. 
 
  

http://www.fundacjabos.pl/
http://www.aktywniepozdrowie.pl/

